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【当該国際機関で働く邦人職員（2017年のもの）】

ポストの名称 職　員　氏　名 備　　考

Ⅵ51-A

【当該国際機関の財政（2016年予算）】(千米ドル) 出典：IPPF Financial Statement 2016

130,391

分担金・義務的拠出金

任意拠出金

2016-A
　国際機関名
（英語略称）

国際家族計画連盟（IPPF）

123,847

英文名称 International Planned Parenthood Federation

国　　　　名

【邦人職員が占めている幹部ポスト（Ｄポスト以上）】

　当該機関全体の職員数
　及び邦人職員が占める率 2.4％

【我が国による拠出の形態】

分担金・義務的拠出金の名称及び主管官庁：

任意拠出金・出資金，基金の名称及び主管官庁：国際家族計画連盟拠出金，外務省（Ｂ票参照）

出典：

【備考】

　邦人職員数
　うち幹部以上

2人 82人

拠出率（％）

会計検査機関名：KPMG LLP　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（構成員の出身国：　　　　　　）

会計年度：2016

出典：IPPF Financial Statement 2016

金額（千米ドル）

種　　　別
□国連専門機関　□国連その他補助機関　☑その他国際機関　□非国家間機関

総支出

 【所管官庁担当局課・室名】外務省国際協力局国際保健政策室

□国連事務局　□国連事務局に設けられた信託基金　□国連基金・計画　

【当該国際機関の本部所在地・活動目的等の概要】
本部所在地：英国（ロンドン）
活動目的等：本部，6つの地域事務局の他，142の加盟協会(MA: Member Association)により構成され，特に公的サービスが
届きにくい貧困層や社会的弱者に対して，草の根レベルで，性と生殖に関する健康サービス（産科，婦人科，HIV関連等を含
む）の提供，女性のエンパワーメントに関する活動，人口・家族計画情報の収集，啓発活動，政策提言活動等を行っている。
　2013年11月に開かれた創立60周年記念会合にて「Vision 2020」を発表。2016年より中期計画「戦略枠組み2016-2022」を導
入した。その効果的実施を図るために大幅な組織改編を行い，2016年9月に新体制での運営を開始。

総収入

【要人往来，政策対話等の実績】（過去３年分）

2017年12月 　ベルメホ次期事務局長による安倍総理大臣集団表敬，中根外務副大臣表敬
2017年6月　　メレッセ事務局長による小田原外務大臣政務官表敬，第一回日IPPF政策協議
2016年12月 　メレッセ事務局長による小田原外務大臣政務官表敬
2016年4月　　メレッセ事務局長による濵地外務大臣政務官表敬
2015年11月　 メレッセ事務局長による黄川田外務大臣政務官表敬
2015年6月　　メレッセ事務局長による中根外務大臣政務官表敬

　うち0人

金額（千米ドル） 拠出率（％）

国　　　　名

スウェーデン

英国

デンマーク

日本

ドイツ

18%

6,659

13,588

10%

11%

11%

7,124

7,333

11,777

21%


